Aus der Suppenkiiche

® Tagessuppe
nach der Saison und Gusto der Kiiche

Fur den kleinen Hunger

® \Wildkrautersalat

Radieschen, Erbsen, Cherry-Tomaten,
Romys hausgemachter Mozzarella
und Sellerie-Apfelvinaigrette

® Romys hausgemachter Frischkase mit Rostbrot,
gebeizter Lachsforelle (Forellenhof Ermisch), Gurke (Gemiisehof Domania),
Krauterdl und Kurbiskernen

® Bauernhofbrot

gerostetes Sauerteigbrot belegt mit Zwiebelbutter, Gewurzgurke,
gekochter und marinierter Oberlausitzer Rinderbrust und
eingelegtem Kohlrabi (Gemtsehof Tschipke)

Garten, Wald und Wiese - Botanische Speisen

® Humus
mit gebackenem Honig-Sesam Mdhren
und Romys hausgemachtem Feta - vegetarisch

® 5 hausgemachte Kartoffelpuffer
mit ebensolchem Krauterquark - vegetarisch

® Handgeschnittene Barlauch-Pasta
mit Pilzgeschnetzeltem - vegan

® Bohnen-Hackballchen
in Tomatensauce aus Weichaer Tomaten
mit Graupen-Risotto - vegan

Von den Vierbeinern

® Bolognese vom Weichaer Weiderind
auf hausgemachter Tagliatelle

® |eberkase vom Weichaer Weiderind
mit Spiegelei (Gefligelhof jurk)
mit Grunen Bohnen und Gréditzer Bratkartoffeln

® Tafelspitz mit Karotten-Kohlrabigemuse
mit Wujanzes Kartoffeln und Meerrettichsauce

® Rumpsteak 250g nach Art Strindberg

mit Bohnen-Tomatengemuse und Kartoffelspalten

6,90 €

8,20 €

9,70 €

13,80 €

14,50 €

15,90 €
17,70 €

16,50 €

18,60 €

19,70 €
24,50 €

32,50 €



® Oberlausitzer Apfelsaftbraten vom Schweinenacken 22,60 €
mit Schmorgemuse und bohmischen Knédeln
nach Mutter Schmidts Familienrezept

® 2 Schweinrudckenschnitzel mit Rahmchampignons 22,50 €
und Groditzer Bratkartoffeln oder gebackenen Kartoffelspalten
® Hirschbraten aus Oberlausitzer Waldnern 23,80 €

mit Preiselbeer-Rotweinsol3e, Tschipkes Rotkohl
und hausgemachten Kartoffelkldl3en

® Herrenhausplatte 19,10 €

mit einem Mix kalter Speisen aus eigener Produktion;

wie selbstgeraucherter Schinken und Kase, Sulze, Krauterquark,
Schmalz, Krauterbutter, dazu frisches Brot aus der

Region und saure Gurke

Fur die Zweibeiner im Haus

® cine Kuchenrunde Bier 9,90 €

Vom Federvieh

® cin halbes Zitronen-Lauch-Schmorhahnchen 21,40 €

vom Geflugelhof Steinert mit Kartoffelspalten
und kleinem Salat

® Steak vom Maishahnchen 22,50 €
vom Gefltgelhof Steinert mit Knoblauch-Krauterbutter,
Basmati-Reis und Ofentomaten (Gdrtnerei Mehlhose)

® hausgemachte Sulze von der Flugente 18,50 €
mit Groditzer Bratkartoffeln und Remoulade

Aus dem Wasser
® Gegrilltes Lachsforellenfilet 23,50 €

vom Forellenhof Ermisch mit Zitronenbutter
und Zuckererbsen-Kartoffelstampf
® Geraucherte Forelle 21,50 €
vom Forellenhof Ermisch mit Bratkartoffeln, Salat
und Sahnemeerrettich
® Traditionell eingelegter, fassgereifter

Krauter-Matjes 17,50 €

mit Apfel-Sellerie-Salat und Graubrot
Alternativ mit Bratkartoffeln (+ 3,00 €)



Aus regionalen Topfen und Pfannen

Oberlausitzer Bauernfruhsttick
mit Schinkenspeck und 3 Eiern (Gefliigelhof Jurk)

Schlesisches Himmelreich mit Stupperle
Backobst mit Rauchfleisch

Wujanzes Pellkartoffeln mit Leindlquark
und hausschlachtene Leberwurst

5 kleine Quarkkeulchen
aus eigenem Quark mit hausgemachtem Apfelmus, Zucker

Fur unsere kleinen Gaste

Rauberteller
Hausgemachte Nudeln mit Tomatensol3e

Hahnchen-Sticks (Gefliigelhof Steinert)
mit Karotten und Kartoffelspalten

3 kleine Quarkkeulchen aus eigenem Quark
mit hausgemachtem Apfelmus und Zucker

14,50 €

21,40 €

14,80 €
13,80 €

0,00 €
7,50 €
8,90 €

7,50 €



Dessert

Hausgemachtes Eis nach Angebot
verschiedene Sorten

Portion Sahne

Gebratenes Eis

mit Beerensol3e und Sahne

Affogato al caffée
Vanilleeisstickchen mit heil3em Espresso
Sauerrahm-Creme-Brilée

mit Rhabarberkompott und Sahne
Kokosmilch-Reis mit Erbeeren
vegan

Kugel

2,00 €

1,50 €
6,90 €

4,00 €
6,20 €

6,50 €



